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 Opinia startowa

Jednostki kogeneracji ubiegające 
się o wypłatę premii kogeneracyjnej/ko-
generacyjnej indywidualnej (nowe lub 
znacznie zmodernizowane, które wygrały 
aukcję/nabór) po uzyskaniu lub zmianie 
koncesji, albo wpisu do rejestru wytwór-
ców biogazu rolniczego, ale przed dniem 
złożenia pierwszego wniosku o wypła-
tę, muszą złożyć Prezesowi URE Opinię 
potwierdzającą dane dotyczące możliwej 
do wytworzenia ilości energii elektrycznej 
z wysokosprawnej kogeneracji, wprowa-
dzenia do sieci i sprzedaży w pierwszym 
roku kalendarzowym. Natomiast jednost-
ki wnioskujące o dopuszczenie do syste-
mu premii gwarantowanej, jeżeli uzyskały 
lub zmieniały koncesję, albo wpis do re-
jestru wytwórców w małej instalacji albo 
wytwórców biogazu rolniczego w wyniku 
modernizacji, składają Opinię potwier-
dzającą dane dotyczące możliwej do 
uzyskania ilości wytworzonej energii elek-
trycznej z wysokosprawnej kogeneracji 
w pierwszym roku kalendarzowym. Jed-
nostki zamierzające wystąpić o wypłatę 

Opiniowanie
w zakresie kogeneracji
Ustawa z 14 grudnia 2018 r. o promowaniu energii elektrycznej z wysokosprawnej 

kogeneracji wymaga od wytwórcy szeregu dokumentów, pozwalających na 
dopuszczenie do systemu wsparcia, a następnie pozyskiwania premii. Wśród tych 
dokumentów znajdują się również Opinie sporządzone przez akredytowane jednostki.

premii gwarantowanej indywidualnej po 
modernizacji przekładają taką opinię w 
terminie do 30 września poprzedzają-
cego rok wypłaty premii. Opinia stwier-
dza, czy jednostka może wytworzyć w 
roku kalendarzowym zadeklarowaną we 
wniosku ilości energii elektrycznej, speł-
nia wymogi wysokosprawnej kogeneracji 
opisane w [1] i posiada układy pomia-
rowe spełniające przepisy techniczne i 
prawne [1] i [2].

 Opinia roczna

Każdy wytwórca uprawniony do 
otrzymywania premii ma obowiązek spo-
rządzić sprawozdanie roczne składane 

Prezesowi URE do 15 marca każdego 
roku. Wraz ze sprawozdaniem wytwór-
ca przekazuje opinię akredytowanej jed-
nostki sporządzoną na podstawie ba-
dania przeprowadzonego u wytwórcy 
dla jednostki kogeneracji, stwierdzają-
cą prawidłowość danych zawartych w 
sprawozdaniu oraz zasadność składa-
nego wniosku dla energii elektrycznej 
wytworzonej w jednostce kogeneracji w 
poprzednim roku kalendarzowym. Opi-
nia sporządzona na podstawie wizytacji 
weryfi katora na obiekcie stwierdza, czy 
jednostka kogeneracji spełnia wymogi 
wysokosprawnej kogeneracji opisane w 
[1], posiada układy pomiarowe spełnia-
jące przepisy techniczne i prawne [1] i 
[2], a wyniki uzyskane z tych pomiarów 
są prawidłowe, odpowiednio zbierane i 
przetwarzane. 

 Opinia wskaźnika CO2

Przed złożeniem pierwszego wnio-
sku o wypłatę premii kogeneracyjnej/
kogeneracyjnej indywidualnej, a także 
do wniosku o dopuszczenie do sys-





40 nr 1 (71)/2020
C

IE
PŁ

O
W

N
IC

TW
O

 -
 K

O
G

EN
ER

AC
JA

temu premii gwarantowanej/gwaran-
towanej indywidualnej, każdy wytwór-
ca musi złożyć Opinię potwierdzającą 
możliwość spełnienia jednostkowego 
wskaźnika emisji dwutlenku węgla na 
poziomie nie wyższym niż 450 kg na 
1 MWh wytworzonej energii w jednost-
ce kogeneracji. Jednostki zamierzające 
wystąpić o wypłatę premii gwarantowa-
nej indywidualnej składają taką opinię 
corocznie w terminie do 30 września 
poprzedzającego rok wypłaty premii. 
Sposób obliczania tego wskaźnika 
określa rozporządzenie [1], przy czym 
CO2 węgla wyznaczana jest tak, jak na 
potrzeby raportowania emisji określo-
nych w [3].

 Opinia udziału 
procentowego kosztów 
inwestycyjnych

Opinię potwierdzającą udział pro-
centowy wartości poniesionych kosztów 
inwestycyjnych modernizacji/znacznej 
modernizacji w odniesieniu do wartości 
kosztów inwestycyjnych nowej porówny-
walnej jednostki kogeneracji określonych 
w [4], składają jednostki:
 znacznie zmodernizowane ubie-

gające się o wypłatę premii ko-
generacyjnej/kogeneracyjnej 
indywidualnej,

 zmodernizowane/znacznie zmo-
dernizowane składające wniosek 
o dopuszczenie do systemu premii 
gwarantowanej,

 zmodernizowane składające wnio-
sek o dopuszczenie do systemu pre-
mii gwarantowanej indywidualnej.
Katalog kwalifi kowanych kosztów in-

westycyjnych nowej porównywalnej jed-

nostki kogeneracji został opublikowany 
w art. 59 ustawy [5].

 Opinia jednostki na 
paliwo stałe

Jednostki opalane paliwem stałym 
do wniosku o dopuszczenie do udzia-
łu w aukcji albo w naborze dołączają w 
okresie 6 miesięcy przed dniem złoże-
nia wniosku opinię potwierdzającą, że 
w planowanej lokalizacji nie było tech-
nicznych lub ekonomicznych warunków 
przyłączenia tej jednostki do sieci gazo-
wej lub zasilenia jej wyłącznie biomasą, 
a prognoza cen ciepła w publicznej sieci 
ciepłowniczej zasilanej przez tą jednost-
kę w danym roku kalendarzowym nie 
będzie wyższa od średniej ceny ciepła 
z innych źródeł albo po cenie nie wyż-
szej od iloczynu średniej ceny sprzedaży 
ciepła oraz wskaźnika referencyjnego, o 
których jest mowa w [6]. Opinia oparta 
jest na decyzjach o wydaniu warunków 
przyłączenia do sieci, analizie kosztów 
i korzyści oraz obliczeniach cen sprze-
daży ciepła.

 Opinia roczna dla 
instalacji OZE

Na mocy ustawy [7] wytwórca insta-
lacji odnawialnego źródła energii, który 
złożył deklarację o przystąpieniu do au-
kcji albo uzyskał zaświadczenie o do-
puszczeniu do aukcji albo uczestniczący 
w systemie FIT/FIP i wykorzystuje do wy-
twarzania energii elektrycznej z wysoko-
sprawnej kogeneracji wyłącznie biogaz:
 rolniczy, 
 pozyskiwany ze składowisk odpa-

dów, 

 pozyskiwany z oczyszczalni ście-
ków, 

 inny niż wymienione powyżej,
przedkłada Prezesowi URE do 15 mar-
ca każdego roku następującego po roku 
opinię akredytowanej jednostki potwier-
dzającą zasadność uznania tej instalacji 
za instalację wytwarzającą energię elek-
tryczną z wysokosprawnej kogeneracji. 
Opinia taka zawiera informację na temat 
ilości energii elektrycznej wytworzonej w 
instalacji w wysokosprawnej kogeneracji. 

 Wynik opinii

Prawo nie przewiduje opinii warun-
kowej, stąd opina może być pozytywna, 
albo negatywna. Opinia pozytywna sta-
nowi część dokumentacji potwierdza-
jącą uprawnienie wytwórcy do wypłaty 
premii. W przypadku Opinii negatywnej 
Prezes URE stwierdza utratę przez wy-
twórcę uprawnienia do wypłaty premii. 

Powyższe opinie są sporządzane 
przez akredytowane jednostki, które za-
trudniają osoby o odpowiednich kwali-
fi kacjach technicznych z zakresu koge-
neracji oraz gwarantują niezależność w 
przygotowaniu wyników badań. Akredy-
tację tym jednostkom przyznaje Polskie 
Centrum Akredytacji, a wykaz tych jed-
nostek jest przekazywany do Urzędu Re-
gulacji Energetyki. Wśród tych jednostek 
znajduje się również wiodąca na rynku 
jednostka TÜV SÜD Polska.
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